
 

 

股票代码：300237          股票简称：美晨生态       公告编号：2018-003 

证券代码：112558         证券简称：17美晨01 

 

山东美晨生态环境股份有限公司 

关于定期报告的更正公告 

 

 

 

山东美晨生态环境股份有限公司（以下简称“公司”）于2016年3月25日、2017

年4月25日、2017年8月28日在中国证监会指定的信息披露网站巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）分别披露了《2015年年度报告》、《2016年年度报

告》和《2017年半年度报告》。经事后审查，因工作人员疏忽，披露的部分内容

有误，现将报告中的相关内容更正如下： 

一、《2017 年半年度报告》 

1、第四节 经营情况讨论与分析 五、投资状况分析 5、募集资金使用情况 （2）

募集资金承诺项目情况 （3）募集资金变更项目情况 

更正前： 

未达到计划进

度或预计收益

的情况和原因

（分具体项

目） 

滇池环湖生态经济试验区生态建设-呈贡斗南湿地公园生态建设子项目，根据《山东美晨科

技股份有限公司募集资金运用可行性分析报告》，此项目为 BT项目，其预计效益分为两部

分，其中工程建设预计收益为 2,310.65万元，BT项目完工后的回购期利息与投资回报预计

收益为 2,055.62万元。该项目工程建设累计实现的效益低于承诺效益的主要原因为：该项

目主体工程为绿化工程，苗木材料成本在该项目成本构成中的比例在 50%以上。由于该项目

位于云南省昆明市，而赛石园林现有苗圃基本位于华东区域，因此该项目的苗木材料来源

全部为对外采购，当地苗木市场的价格波动导致该项目的预计总成本上升，降低了该项目

的工程建设收益；另外，该项目主体施工已于 2015年 1 月完工，但由于设计变更导致整体

竣工验收时间延后，目前正在进行工程资料整理归档、竣工图纸绘制、验收申请报告递交

等工程验收相关工作，项目尚未产生回购收益。 

更正后： 

未达到计划进

度或预计收益

的情况和原因

（分具体项

滇池环湖生态经济试验区生态建设-呈贡斗南湿地公园生态建设子项目，根据《山东美晨科

技股份有限公司募集资金运用可行性分析报告》，此项目为 BT项目，其预计效益分为两部

分，其中工程建设预计收益为 2,310.65万元，BT项目完工后的回购期利息与投资回报预计

收益为 2,055.62万元。滇池环湖生态经济试验区生态建设-呈贡斗南湿地公园生态建设子

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 



 

 

目） 项目 2016 年 2 月 3 日进行了竣工验收。 

项目完工后的利息收入与投资回报未达预期主要原因为：甲方为节省资金成本，于 2015 年

2 月和 9 月提前两次进行了回购付款，两次累计回款 7,891.27 万元，占原定的合同造价金

额的 93.74%，由此导致本项目基本没有利息收入和投资回报收益。 

说明：《关于 2017 年二季度募集资金实际存放与使用情况的专项报告》、

《2017 年第一季度报告全文》、《2016年度董事会工作报告》、《2016年年度

报告》、《2016年第三季度报告全文》、《2016 年半年度报告》、《2016年第

一季度报告全文》、《2015 年年度报告》、《2015 年度董事会工作报告》等报

告中涉及前次募集资金使用情况部分的内容同步更新。 

2、第十节 财务报告 十二、关联方及关联交易 5、关联交易情况 

单位： 元 

关联方 关联交易内容 本期发生额 上期发生额 

更正前    

德宏华江投资发展有限公司 工程施工   

更正后    

德宏华江投资发展有限公司 工程施工 638,157.41  

3、第十节 财务报告 十二、关联方及关联交易 6、关联方应收应付款项 

单位： 元 

项目名称 关联方 
期末余额 期初余额 

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备 

更正前      

应收账款 
德宏华江投资发

展有限公司 
    

其他应收款 
德宏华江投资发

展有限公司 
    

更正后      

应收账款 
德宏华江投资发

展有限公司 
4,603,117.44 230,155.87 6,143,047.44 307,152.37 

其他应收款 
德宏华江投资发

展有限公司 
300,000.00 15,000.00 900,000.00 45,000.00 

 

二、《2016 年年度报告》 

1、第十一节 财务报告 十、关联方及关联交易 6、关联方应收应付款项 

单位： 元 

关联方 关联交易内容 本期发生额 上期发生额 

更正前    

德宏华江投资发展有限公司 工程施工   

更正后    

德宏华江投资发展有限公司 工程施工 11,709,642.42  



 

 

2、财务报表附注 八、关联方关系及其交易 （四）关联交易 

单位： 元 

关联方名称 
关联交

易类型 

关联

交易

内容 

关联交易

定价方式

及决策程

序 

本期发生额 上期发生额 

金额 

占同类

交易金

额的比

例（%） 

金额 

占同类

交易金

额的比

例（%） 

更新前        

赛石集团有限

公司 

提供劳

务 

工程

施工 
市场价 

415,994,823.4

8 
21.12 

246,795,431.8

6 
21.66 

赛石集团有限

公司 

提供劳

务 

设计

费 
市场价 10,443,396.23 59.06 7,261,108.48 32.28 

赛石集团有限

公司 

销售苗

木 
苗木 市场价     8,000.00 0.00 

德宏华江投资

发展有限公司 

提供劳

务 

工程

施工 
市场价     

合计 —— —— —— 
426,438,219.7

1 
—— 

254,064,540.3

4 
—— 

更新后        

赛石集团有限

公司 

提供劳

务 

工程

施工 
市场价 

415,994,823.4

8 
21.12 

246,795,431.8

6 
21.66 

赛石集团有限

公司 

提供劳

务 

设计

费 
市场价 10,443,396.23 59.06 7,261,108.48 37.06 

赛石集团有限

公司 

销售苗

木 
苗木 市场价     8,000.00 0.02 

德宏华江投资

发展有限公司 

提供劳

务 

工程

施工 
市场价 11,709,642.42 0.59   

合计 —— —— —— 
438,147,862.1

3 
—— 

254,064,540.3

4 
—— 

 

三、《2015 年年度报告》 

1、第十节 财务报告 十、关联方及关联交易 4、关联交易情况 

单位： 元 

关联方 关联交易内容 本期发生额 上期发生额 

更新前    

高唐花朝园旅游开发有限公司 工程施工 246,795,431.86 123,113,733.66 

更新后    

高唐花朝园旅游开发有限公司 工程施工 246,795,431.86 122,137,656.66 

2、财务报表附注 八、关联方关系及其交易 （四）关联交易 

单位： 元 

关联方名称 

关联

交易

类型 

关联

交易

内容 

关联交易定

价方式及决

策程序 

本期发生额 上期发生额 

金额 

占同类

交易金

额的比

例（%） 

金额 

占同类

交易金

额的比

例（%） 

更新前        



 

 

高唐花朝园旅游

开发有限公司 

提供

劳务 

设计

费 
市场价 6,314,858.48 32.23 3,773,584.80 69.13 

高唐花朝园旅游

开发有限公司 

提供

劳务 

工程

施工 
市场价 

246,795,431.8

6 
21.66 

123,113,733.6

6 
12.54 

山东赛石置业有

限公司 

提供

劳务 

设计

费 
市场价 946,250.00 0.05   

山东赛石置业有

限公司 

销售

苗木 
苗木 市场价 8,000.00 0.00   

合计 —— —— —— 
254,064,540.3

4 
—— 

126,887,318.4

6 
—— 

更新后        

高唐花朝园旅游

开发有限公司 

提供

劳务 

设计

费 
市场价 6,314,858.48 32.23 3,773,584.80 83.74 

高唐花朝园旅游

开发有限公司 

提供

劳务 

工程

施工 
市场价 

246,795,431.8

6 
21.66 

122,137,656.6

6 
26.12 

山东赛石置业有

限公司 

提供

劳务 

设计

费 
市场价 946,250.00 4.83   

山东赛石置业有

限公司 

销售

苗木 
苗木 市场价 8,000.00 0.02   

合计 —— —— —— 
254,064,540.3

4 
—— 

125,911,241.4

6 
—— 

 

除上述更正内容之外，公司《2017年半年度报告》、《2016年年度报告》、

《2015 年年度报告》等相关文件其它内容不变。公司已于 2017年 12月 18日披

露了关于前次募集资金使用情况报告及审核报告的更正公告（公告编号：

2017-159），本次更正系根据前述更正公告相应修改定期报告等材料中关于前次

募集资金使用情况的描述，同时本次更正主要针对财务报表附注的明细数据，不

涉及财务报表数据的更改，对 2017 年上半年、2016 年和 2015 年年度财务状况

和经营成果无重大影响。由此给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请广大投

资者谅解。今后公司将进一步加强信息披露文件审核工作，提高信息披露质量。 

特此公告。 

 

山东美晨生态环境股份有限公司 

董事会 

2018年 01月 08日 


	一、《2017年半年度报告》
	1、第四节 经营情况讨论与分析 五、投资状况分析 5、募集资金使用情况 （2）募集资金承诺项目情况 （3）募集资金变更项目情况
	更正前：
	更正后：
	三、《2015年年度报告》



